quidem

Quid si
quis sol-
bendo no-
sit.

quidem: et in auten, de ecclesiasti, titu. §. si aut redemptione, coll. ix. C. cōia de successiōn. in. l. frēderici: que incipit oēs peregrinos, §. i. C. de ep̄s. et cler. nulli licen. si. ad municipia: qui ex victo. Sed et aliquoties redit pecunia illi: qui eam illicite dedit: ut ex de simo, veniens. Quid si is qui tenet restituere factus est non soluendo. Potest distingui: utrum nihil oīno possit reddere: vel possit aliquid: sed non totū: vel nō potest commode. lab̄sq; periculo sustentationis sue necnon uxoris et familie. Nōdeo ubi nihil omnino potest reddere, sufficit oratio et confessio et proposi- tum qn̄ commode poterit. xiiij. q. vi. si res ex de solu- tio. Odardus. Quod verū est si nota est paupertas: extra de vſu. cum tu. §. penul. Talis. n. nec execōcāri debet: vt dicit. c. Odardus: nec alia pena multari: vt dicit. c. cum tu. Sed qualiter intelligis q̄ sit nota paupertas? Et quidem qn̄ cedit bonis. Ideoq; tali d̄z sacerdos cōsulere si de paupertate dubitat, q̄ cedat bonis, vt pre. c. Odardus. Sed nunquid sufficit hec confessio, ita q̄ nulla sit alia penitentia iniungēda? Non qr̄ nec solutio vel satisfactio facta etiam plena rie sufficeret: vt no. §. e. §. prox. versi. Quid si raptor Nam licet confessio seu solutio quo ad satisfactionem lesionis seu iniurie proximi sufficiat: adhuc tñ non est ecclesie lat. factum nec deo sicut als d̄z ex de sen. excō. cum desideres. §. f. g. Judge ecclesiasticus et Christi vicarius, pro iniuria in lesionē proxī, facta deo qui precepit non furtum faciendum. Exo. xx. Deuter. v. x. xij. q. iiiij. meretrices in quo oīs iniusta et illicita alieni occupatio sine acquisitione prohibetur ut ibi. t. xij. q. v. penale: qui etiam dicit. Matthaei. xxiij. z. Mar. xij. Luce. x. Leuit. xix. Diliges proximum tuum sicut te ipsum: de penit. dist. ii. charitas. i. pro transgressione diuini precepti predicti imponet penitentiam salutarem: et sic ecclesie sponse Christi cuius autoritate hoc fit, et sponso suo Christo similiiter satisfacit. Et in hoc sepe offendunt plurimi sa- cerdotes: qui credentes sufficere satisfactione: nihil aliud imponunt pro peccato commissio in contrac- tione rei alieni, sed simpliciter absoluunt. In hoc etiā sepe delinquent multi peccatores: qui credunt libi sufficere q̄ satisfaciant: nec transgressionē quam fecerunt: postea cōfitemi. Sed certe ex quo quis semel hoc peccatum cōmisit: quantacunq; penitentia du- cat et non confiteat (hoc contēnens intelligas) inno- cens esse non desinit: sicut alias dicit. l. f. de res- dh. bi. ac. quis sit fugitiu. ss. de sur. qui ea mente. ss. vi. bo. rap. non prodesse. Si uero non est soluendo oīo sine simplicieer: puta qr̄ pōt in partem satisfac- resed non pōt cōmode: tunc sacerdos d̄z talem in- ducre ad contritionem et veram penitentiam per agendā: hoc modo dicat ei. Fili. quid vis eligere de his duobus: vel restituere id quod potes: et penas gehennas euadere: et cum deo eternaliter gloriari: vel non restituere: sed retinere: et in perpetuum cū diabo lo tormentis intolerabilibus cruciani? Si dicat q̄ eligit tormenta: indicat ad contritionē: si nullo mo- do pōt induci appetet q̄ ei non pōt dari penitentia salutifera: nec absolutio fieri sed p̄silū tñ: ex de pen. q̄ quidā. Similitē ex principio vel ex post facto per inductionem discreti sacerdotis eligit penitentiam, et conteritur de peccato: tunc dicat ei sacerdos q̄ emendet statim vel intra certum tps. quicquid pōt commode emendare: et de reliquo petat veniam hu- miliiter et deuotissi pōt ipsam inuenire. bene est si nō pōt: tunc cum voluntate illius cui d̄z satisfaciē paula

tim singulis annis vel mensib⁹ vel alijs tēporib⁹ emendet qd̄ poterit: vel cōponat vel p̄ueniat amica biliter cū ipso les⁹ vel spoliato: et de suis reūtibus moderate ita q̄ vita sibi remaneat quosq; plenarie fuerit satiſfactum assignando, vel seruat ei pro resi- due vel parte eius: legit et no. extra de iude. c. j. gl. iij. Quid si plures sunt et ali⁹ volunt dilationem conce- dere vel in totū remittere, ali⁹ nolant? Tunc debet ei sacerdos cōsulere q̄ vadat ad iudice contentio- sum: qui in ista discrepancye stabit maioris partis indicio. Et intelligit maior pars primo respectu cu- muli debitor: non personaz. Quod si oīa equalia sint: erit humanior sententia: id est eoꝝ qui in dilatatione danda p̄sentienti preferenda. c. eoꝝ que legunt et no. extra de proba. ex literis. in glo. sicut. i. In quo quidem non distinguunt inter hypothecarios et chi- rographarios creditores, nec ex dilatione ad prescri- ptionem tpaalem aliquod preindictum creditoribus generatur. c. qui bo. ce. poss. l. f. Quod si nullam pōt inuenire misericordiaz. tunc absq; dilatione tenet sa- tissacere: vel bonis cedere: qr̄ talis peccator semper est in mora. ss. de conditio. sur. in re sur. t. c. extra de si- mo. cum in ecclesie: et legit et no. e. ti. Mattheus de testa. filius: maxime ubi les⁹ egent et fame pereunt. c. de conse. dist. iij. venerabilis. t. c. seq. t. c. ne quod ab- fit et di. v. baptizati semper. n. vitanda est mora ubi timet periculum, vt ibi. t. xxvij. di. de Syracusane: et de elec. cum in re vniuersas. t. cap. ne pro defectu. Sed quid si non immineat tale periculum: t̄ is qui tenet non pōt inuici ad restitutionem statim facien- diam: nec is cui d̄z fieri restitutio ad dilationem ali- quam concedendam? Puto q̄ discretus sacerdos pōt suam p̄scientiaz informare ex eo q̄ intendat ge- rere utiliter negotiū creditoris. Nam si videt qr̄ nō pōt aliter recuperare in perpetuu: vel non ita cito, vel non ita commode: pōt recepto iuramento et alia sufficienti cautione si habere potest dilationem con- cedere sub hac conditione, si hoc adimpleuerit in- tra terminum constitutum, absoluere peccatorem ut sic creditor: qd̄ ei debet recuperet: et peccator nō recedat a presbytero desperatus: comprobant hec. ss. de ne. ge. soluendo. ss. de minoribus: ait pretor. §. j. ss. de pigno. actio. solutum. §. solutam. ss. de solutio. sol- uere. Sed pone q̄ guerra suit inter duos milites vel principes vel duas ciuitates vel castra: et hinc inde iniusta: multa etiā dāna hinc inde data sunt postea facias est pax inter ipsos, et damnā hinc inde data remissa: nunquid hec remissio extendit ad hos et va- liditores vtriusq;? Non vñ nisi et de eoꝝ cōsensu sit facta. c. C. de transac. l. j. t. l. transactionis placitum. et l. preses. t. l. vbi pactum: extra de ma. et obe. c. f. ss. de transac. l. iij. t. l. qui cum tutorib⁹. t. d. nulli. ss. de pac. si vñus. §. pacta. versi. et in summ. t. l. si p̄uenierit. vel nisi forsan alr̄ non possit haberi pat: vbi quidez vñliter partis geritur negotium vtriusq;: et sic potest in- telligi. ss. de pac. conuentionem: alr̄ quo possum re- mitttere ius hominis mei: quum nec posset ab eodē tantundem ext or quere sine rapina: vt patet in ijs que no. §. eo. in. §. prox. versi. quid de questis. Quid de illis qui simul furtum committunt vel rapinam: nunquid quilibet potest absolvi restituendo id qd̄ ad eum peruenit. quum nec ad aliud induci possit? vide qd̄ dixi. §. e. §. proximo. versi. quid si neuter ra- ptoꝝ: et preceden. Sed nunquid ille qui nihil potest restituere de alieno. rapina, vel vſura, vel cōcussione, vel fraude tenet culpam suam dicere: et venia petere

ab illo cui dāmānū intulit: Dico q̄ si s̄i dāmīcatus
sit q̄ iniuriam sibi fecit in rebus extra de iniurijs. si
leserit: t̄ vt li. non conte. accedens. Bebet. n sibi sa-
tissimacere de eo qd̄ pōt̄ postq̄ non potest de rebus: de
verbis: sicut dicit dñs Matth. v. Hade reconciliari
fratri tuo. Si predictam formam restitutionis q̄z
posuit contēnat peccator: nō est ei securitas promit-
tenda: q̄ non dimititur peccatū nisi restituaf abla-
tum. xiiij. q. vij. si res. Ideo considerare d̄z talis verba
Aug. dicentis. nihil vilius vel miserabilius: quam
pp̄ numinuz. deū p̄tēnere. Nihil. n. prodest homini
n̄ vniuersum mundū lucref. tc. Matth. xvij. Luce.
ix. extra de simo. Matthēus. in f. Faciet ergo posse
suum dum viuit. dñs sanus est, t̄ tutus recedit t̄ se-
curus. xxij. q. ii. faciat: de peni. di. vij. c. i. t. i. Hec aut̄
in summa notent t̄ retineat sacerdotes: q̄ fm. q̄ ma-
ior vel minor fuit fraus vel dolus vel violentia: mi-
nor vel maior d̄z esse diseretio iudicantis: t̄ vbi ma-
ior apparet cōtritio: maior est venia vel remissio mis-
ericorditer facienda: de peni. di. i. mensuram. Sed et̄
q̄ quasi totus mundus vel sere. libenter occupat a-
lienū: t̄ difficulter restituit: vnde hoc vitio quasi to-
tus est irretitus: q̄ a maiore t̄ minorem oēs auaris-
tie student: t̄ oēs sequunt retributiones. Esa. i. Hie.
vi. t̄ viii. sic d̄z sacerdos equitatē rationabilē seruās
per mediū currere. ne se veritate vel remissione ni-
mia aliquos sibi p̄fentes desperatos vel nimis si-
curos relinquant: sic perire faciat quos ad rectam
viam ab inuio disereta equitas poterit reuocare ex-
tra de transac. vlti. Instruant etiā raptiores t̄ oēs
iniuriatores ac eoz cōplices medici animarū t̄ spi-
rituales iudices: vt super ijs quos offendunt humi-
liter veniā postulent: ne illi remaneant in rancore: s̄z
t̄ potius hinc t̄ inde sic ex toto corde non facto: sed
vero. Matth. xvij. t. vij. xxij. q. iiiij. si illici sibi ad in-
uicem rem tentant omnia: vt a patre celesti p̄tōrū
suoꝝ remissionē plenariā valeant obtinere. iuxta id.
Remittite t̄ remittetur vobis. Luce. vij.

Repertorium super restitutione

Lirca hoc etiam sciendum est qd vbi restitutio
locus est: non sufficit cautionem dari: nisi impossibi
lit as sit in causa: super quos vide qd legit z no. ex
tra de of. ordi. presenti. li. vi. in gl. Jo. an. que incipit,
z sic. z no. extra de yslur. qr frustra. glo. ij. Item notá
dum qd restitutio rerum in soro contentio lo qnq sit
in simpluzyr hoc sufficit in soro penitentie. xiiij. q. v.
non sane: qnq in duplum lxxix. di. decenter. rh. q.
ij. in legibus: qnq in quadruplicem. e. q. cui denotis
simā. Qnq in ix. partibus. xlviij. q. iij. quisquis (als
est. c. si quis domuz) Qnq in vndecuplum. xij. q. ij.
in legibus. Item per iniqñ sententiā spoliatus d^r
restitui: extra de procura. ex insinuatione. Et predo.
est restituendus: extra de resti. spo. in literis. iiij. q. i. f.
placet. Et restitutio d^r fieri cum fructibus perceptis
z qui percipi poterunt non solū de amissis. extra de
resti. spo. conquerente. t. ca. gravis. Item quu^r res
non pōt restituiri equalēti d^r fieri restitutio: ex vt li.
penal. ecclesia. Item res que subiacet restitutio:
non pōta lienari. no. Inno. de elec. qr propter. Iter
vere non penitet qui ablatum non restituit quū pōt
vt sepe dictū ē. vt xiiij. q. vij. si res. xiiij. q. viij. pessimā
de rap. c. ij. de pe. di. v. fallas. Qui rem alienam conse
crat: non rem sed estimationem rei restituet. xiiij. q.
vij. coperimus. Item ecclesia non d^r rem suam re
cipere cum augmento. xij. q. ij. fraternitas. Item res
ablate ipsi ecclie pp delictū prelati ipsi ecclie sunt

recidende. xvij. q. vi. si epm. Item cōitas vel ciuitas tenet cogere ciuem ad reddendum aliena. xxij. q. ii. domus. Item nō habens vñ reddit, non tenet in foro penitentie: sed vbi tenebat de maleficio alias in foro contentioso corporaliter castigat. xij. q. vi. ca. i. Et postea non reddit: et si ad fortunam pinguiores pernenerit. no. ex de homi. sicut dignum. glo. als in a nis. et Jo. an. ex de reg. iur. peccati. lib. vi. Jo. contra no. in hoc. c. in glo. ergo adhuc: sed sto cuz premissis pp rationem qz ponit Ber. in pre. glo. Et particeps est criminis qui fouet aliena non reddit: et ibidem. Itēz accipientes repressalia, ad restitutionē tenent: et si contra clericos siant: excoicationem incurvant: ex de iniuriis, et si pignorationes. lib. vi. An de dāno dato per seruuz teneat dñsrex de obli. ad rati. c. j. per Inno. An dans dāni occasionez damnum vis- deat dedisse. Et damnum qd ex culpa sua procedit, sibi debeat imputari. Et an in eadem sit pena dans occasionem damni qua faciens: ex de iniuriis. c. f. 3 testi. sicut. de concis. pre. qr. de homi. de cetero. vi. dist. c. j. l. di. studiat. c. sepe. c. clericum. Ad hec sciendum qfurti nomine probitita est in decalogo ois illicita alienie rei vsurpatio. xij. q. v. penale. xxxij. q. iii. me- retrices: et ideo quicunqz contrectarem alienam in- visto domino furtum committit: et ad restitutionem tenetur. legitur: et no. extra de electio. dudum. ii. Un- de et qui minime furat: idest contra voluntatez dñi tollit: ad restitutionem tenet. Unū confessores pueris et alijs accipientibz fructu arboz vel ligna vel aliud quodcumqz contestibile vel visibile quantumvis mo dicum, etiā ad valorem vnius denarij restitutioneze debent facere fieri. xij. q. vlt. c. vlt. insti. de rerum di- uisio. S. gallinarum. Grauius tñ puniſ furtuz ex au- ritia comisum, qz ex inopia. xij. q. ii. fraternitas. Unū et prelati dilapidatores rerum ecclesiasticaruz, fures sunt: et ad restitutionem tenent. x. q. ii. h. c. vlt. extra de elec. qf sicut. Unde et qui per ostiu non intrat ad be- neficiuz: fur est: et ad restitutionē tenet fructuuz om- nium quos recepit. xij. q. iii. tres personas: extra d elec. dudū. ii. Et adde qd no. 3. S. quibus. versi. i. cuz versi. seq. in. c. xlviij. Unū et fures clerici authoritate su- perioruz possunt incarcерari et torturari quousqz res exquirantur. v. q. v. illi qui. xij. q. vi. c. j. et de pe. c. j. ex de appella. dilectis: et deponi. lxxxi. di. prebyter. Et qui percipit fructus beneficij quo priuatus de iure est: fur est: et ad restitutionem fructuuz tenet: vt dixi proxime in alio casu per c. pre. dudū. ii. et no. per In- no. de priben. de multa. Verum qz materia restitu- tionis latissima est: nec posset brevibus comprehen- di. ex predictis. s. quibusdaz casibus vtilibus et quo- tidianis magis necessariis pro alijs remissiones fa- cio. De materia ergo restitutionis vide Inno. extra de resti. spo. olim illo: et de ap. dilectis. d. e iureinran. sicut: et j. de immu. ec. quia pleriqz: homici. sicut di- gnus: de furtis: qui cuz sure. de vlu. cōtu. et per alios per Ray. in summa sua in secundo li. in ti. de incēdīs et furtis: vscz ad fi. libri p. Osti. in sum. de penitētis. S. f. in titulis de raptoribz: et de furtis: et de iuriis. et de restitutione spo. ex. Et. xij. q. v. t. vi. t. xvij. q. iiij. p. totū. vi. q. iiij. placuit. xij. q. iiij. in antiquis. t. c. in legibus. et de pe. di. j. vulgaris. t. l. aut facta de pse. di. v. discipulos. iiij. q. i. p. totū. Expedito statu aplice sub quo posui crimina et peccata et defectus mēbroz ec- clezie militatis: et sub quo tractau plenissime in pri- ma parte statutum ecclie aplice: et statutum papalem aplicum: et statutu epoz successoz aploz. lxvij. di. quo

Furti nos
mine gd
intelligen
dum.

rum, et planxi ruinam eiusam ista secunda parte nunc ad statutum martyrum transeamus.

De statu martyrum q̄ quodammodo in ecclesia defecit.

Cap. 48.

Tad sanctam matrem ecclesiam vocem dirigens: scilicet ab ea dices, ubi sunt martyres tui o eccllesia sancta Christi sanguine dealbata et expurgata et mundata lauacro aque in verbo vite? Ephes. v. Sponsus tuus sponsus sanguinis est. Exo. iiiii. Sanguis eius ornauit genas tuas: ut appareas rubicunda Christi sanguine passionis rubicundi in ea. Can. v. Tui martyres inchyti in sanguine agni suas stolas consueverunt dealbare. Apo. xvij. et sanguinem proprio Christi sanguinem recompensare: et tui suo sacro sanguine consecrare. xvij. dist. sacrosancta, et super cementum sacrosanti sanguinis te edificare: et vestrum post eum tuum et superlimi nare suo sanguine lignore id est affectum et intellectum: vide de conse. dist. vi. quid sit sanguis. Et synteresim qui est iudicium conscientie: ut pertransirent angelii euaderes percussuram. Exo. x. et per tui sponsi, et eorum sanguinem proprium introires semel in sanctas sanctoz redempta sanguine domini et seruorū. Heb. ix. Sponsus tuus septies pro te sanguinem suum fudit. In circuncisio. Luc. iiij. Oratione post cenaz. Luc. xxij. Flagellatione. Jo. xvij. Admar. xij. Capitis spinarum coronatione. Jo. xvij. Admar. apertione cum clavis et pedum perforatione. Luc. xxij. Lateris apertione. Jo. xix. sicut fuerat figuratum. Num. xix. de virtute rufa, carne Christi cuius sanguine iepites aspergebat tabernaculum. ps. xxij. Foderū manus meas et pedes meos. ut intingaf pes tuus: id est affectus in sanguinæ in passione Christi. Lu. n. ecclisia benedicta es ille ager acheldemachus: id est sanguinis pro quo illi. xxx. denarij qui fuerunt preciū sanguinis domini. dati sunt in sepulturā peregrinorū. Mat. xxvij. et Act. j. quia vere peregrini sumus. i. Pet. iiij. sepulti. Roma. vi. in te. ecclisia per mortificationē. v. Lox. iii. corporis illius sacro sanguinis agni per compassionem et crucis baululationem stigmata retinentes Gal. vi. Un. Aug. Prudentia aut dei factū puto: ut preciū salvatoris non peccatorib⁹ sumptum prebeat: sed peregrinis requiem subministrat: ut iam exinde Christus: et viuos sanguinis sui passione redimat: et mortuos preciosa passione suscipiat. Preceo ergo domini sanguinis ager figuli comparatur. Legimus in scripturis: quod totius gnis humani salus redēpta sit sanguine salvatoris. i. Pet. j. Apo. i. Ager ergo iste mundus hic totus est. Mat. xij. Figulus aut qui mundi possit habere dominuz ipse est qui vascula nostri corporis fecit de limo. Gen. iiij. Istius itaq; figuli ager Christi sanguine emptus est peregrinis. Peregrinis inq; qui sine domo patria et toto orbe exiles iactabant: requies Christi sanguine prouidet. Ilos aut peregrinos dico qui renuntiantes seculo et nihil possidentes in mundo. Mat. xij. Christi sanguine requiescant. ps. iiiij. In pace in idipsum dormiam et requiescam. Sepultura. n. Christi nihil est aliud q̄ requies christiani. Conspulsi. n. sumus sicut ait aps. Roma. vi. cum illo per baptismum in morte. Nos ergo peregrini in hoc

mondo sumus et tanq; hospites in hac vita. Lu. ii. Corint. v. versamur: hucusq; Aug. Sed hodie martyres istius tuis repfacti a sanguine sacrosancto agni immaculati. i. Pet. j. ex sanguinibus. Jo. i. polluti sunt adest peccatis de consec. di. iij. si quis aut (als est sub. c. proprie) pollutus sanguinē tangunt. Osee. iiiij. sanguis sanguinē tetigit. Carnis et sanguinis revelationē habent. Mat. xvij. de nobili sed carnali sanguine. ps. xxir. Que utilitas ī sanguine meo gloriant. Sanguinem innocentē fundunt: etra ps. cv. Effuderunt sanguinem innocentē. Carni et sanguini acquiescent contra Gala. j. Sanguis innorius effusus in terra etra eos elamat ad domum. Gen. iiiij. Lupi sunt dñantes in ecclisia. Mancunt sanguine. Animavniusciusq; eoz in sanguine est Levit. xvij. Totaz te sanctā eccliam implent homicidiorū sanguine, etra id. xij. q. v. penas. et. q. viij. sepe. cū. c. seq. h. q. viij. S. his ita. q. ex de rap. in archiepatu. O luna. Lat. iiiij. pulchra ecclia sancta: vere adimplet de te q̄ tota quasi versa ē in sanguinem. Luce. xxij. Act. ij. et aque id est populi pueri sunt in sanguinem. Apo. xi. quia sanguinem sanctorū effundunt cum suis sanguineis capitibus. Apoc. xvij. et sanguinem bibent ut digni sunt: ut ibi qz ebrij sunt de sanguine sanctorū et de sanguine martyrum Iesu. Apoc. xvij. sed deus vindicabit sanguinem seruorū de manib⁹ meretricis magne que corrupit terrā in prostitutione sua. Apo. xix. Et sanguis impiorū tuorū filiorū homicidiarū super eos in crudelitate mitantib⁹: qz iustum sanguinem effuderat. Mat. xxij. sicut Judei ipsi sanguinem. unde ibi Hiero. Sanguis eis super nos et. Perseuerat usq; ī prefente diez hec imprecatio super Judeos: et sanguis domini non auferat ab eis. Ne iam in tuis filiis sceleratis ad vindictā ad literam sanguinis procedis: contra id ex de rap. in archiepatu: et iura pre. in additione. Jam gladiū materialē etra preceptum domini extra vaginam traxisti. Mat. xxij. xxij. q. i. q. i. Et nēdū vna aure pumacis precidisti. xxij. q. i. si. Petrus: sed multorū corpora: vitinam non alias occidit. Nec memori faisti qz David sanctus prohibitus est templū domino edificare: qz vir sanguinis erat. i. David. xxij. j. q. viij. si quis oēm: de cose. di. j. c. j. Quid tibi o pias misericors: que non claudis gremiu redunni. C. de sum. tri. inter claras. xxij. q. iiiij. duo ista. ex de her. super eo. lib. vi. et sanguini cum sanguine. Quid tibi o pacifica et benigna et guerris? Nonne arma tua lachryme sunt et orones? xxij. q. viij. conuenior. Nonne clypeus tuns vinctus. j. Reg. j. fides. est: torax iustitiae: ad Ephe. vij. Diligens filios tuos coiter: non comedens. ps. lxvj. qz comedenterunt Jacob, non deuorans. ps. viij. et. lij. Qui deuorant plem mea. Non nouera: qz missent aconita nouerce. Non hiena. Non lamia. Thren. iiiij. sed mater: et agna. xij. q. iiij. qui abstulerit. Umbis succincta charitatis et castitatis: non carnalitatis et crudelitatis: calcia pedes in preparationē euangelij pacis. viij. q. j. olim. Esa. lij. et habens gladium spiritus: qz est verbum dei: ad transfigendum corda cōtumacium superba: et pertendū: nō ad hoies occidendū. xxij. q. iiij. inter hec. Hec sunt arma apostolica tua. Ephes. vij. Numquid dictum est tibi a sposo tuo qz diligas inimicos. Mat. v. Luce. vi. xxij. q. iiiij. q. ex his. Nam eti malū multi filii: tñ tui sunt: et multi futuri boni et tui legitime nati. Matthei. xxij. Amen dico vobis qz publicani et meretrices, homicide et sacrilegi: depopulatorē agros, raptores virginuz molles, pre-

ditores, parricide, et sceleratissimi peccatores: et infidelissimi patrini in domo tua pernici: sed tandem respiciente eos Christo quesi: nunc cum ipso habitat ipsum benedicunt et laudant. Numquid nosti. Nemine desperandum est in hac vita: de pe. di. viij. nem. et xxij. q. iiij. ancillam. et. q. iiiij. recurrat in si. quia et latro in die suspendi sui et obitus in paradisuz introuit. Luc. xxij. versi. Ambrosius. Vita. n. est esse cum Christo: et ubi Christus, ibi regnum: et de hoc. xxvij. q. vi. agnouimus. et. c. si presbyteri: de pe. di. i. importuna, et Aples perditus se suspendit. Matth. xxvj. de peni. di. iii. Judas. et. c. sceleratior. Non in charitate nostra despontata in misericordia, et miserationibus. Osee. iiij. Quid te vindicas? Sponsus tuus sibi vindicta reseruat. Drouer. xxij. Deut. xxij. ad Roma. xij. et. xxij. q. i. h. q. ipse est zelotes visitans patru: peccata et. Exo. xx. xxij. q. iiij. q. ex his. i. q. iiiij. q. ecstra, et dicebat tibi. Matth. v. Luc. vj. et. xxij. q. i. h. i. Horrigem maxillam alteraz percutienti, et qui angariauerit te mille passus: vade cum eo. iiij. milia. Jo. vi. et in pre. h. i. Increpabat discipulos igne contra Samaritanos petentes. Luc. ix. xxij. q. iiij. q. Christus. Suadebat aiam ponere pro amicis, qui eam posuerat pro inimicis. Jo. xv. vt daret intelligere: q. non nobis amici sibi inimici existunt qui nos perseguuntur. Sed et ille ignitus aples qui te per euangelium genuit. i. ad Corinth. iiiij. et qui infirmabat tecum: et vrebatur tecum de tuo scandalo. i. ad Corinth. xij. dicebat tibi. Hinc in bono malum, et noli vinci a malo et si esurierit inimicus tuus: ciba illum: si sitit: potu: da illi et sic carbones ignitos amoris congeres su: geres super caput eius. ad Rom. xij. et. xxij. q. iiij. q. ex is. Et iterum. Cum oibus pacem habentes quam in nobis est: ad Roma. xij. et. xij. q. iiij. inter verba. ibi exponuntur hec verba. Et charitas patiens est. i. ad Corinth. xij. q. non reddit bonus pro malo: de his. xxij. q. iiij. sex differentie. Quam diu regina deaurata auro primo et purissimo amoris. ps. xluij. Drouerb. iij. Sancta ecclesia sic fecisti: per totum mundum ramos extendisti: et barbaras nationes tibi subegisti. xcij. di. legimus: et in tribulatione martyrum tuorum creuisti. xij. q. i. futuram, et paupertate tua altissima diues virtutibus fuisti. iij. ad Corinth. viij. et in humilitate tua cum tuo sposo vobis terram adorata, et exalta ta fuisti. Luce. xvij. Sed postquam vindictas expertus: sti: thesauros auri et argenti fecis terre non ante pedes tuos. Act. v. sed ante cor. posuisti: sanguinem fudi sti: terreni regni gloria usurpasti: a mansuetudine et castimonia et ceteris virtutibus recessisti: in mebris tuis minorata fuisti: ut transque Asiam quasi et Aphrycam perdidisti. fidem tuorum sacrosanctam etiam per magnam partem Europe ubi habitas prauis operibus. sponsa sine macula. xij. dist. quatuor: maculasti cum quibusdam mebris tuis perniciissimis: et per occasionem tue in mebris precipue prelatorum crudelitatis filiorum tuorum corda ad tuam obedientiam indurasti. Claves. n. tue per tuos rectores perfidos affectatos et diuersos usurpate causa et animo et ordine. xij. q. iiij. q. si ergo: de sentent. ex. sacro. oberrantes quanquam essent timide et tenende. xij. q. iiij. sententia. et. q. cum ergo: contemptui habent. Et tue sententia passus late, nec laxe amoris et iustitie trutinate. xij. q. iiij. q. recte. potius respicientes potentiam et superbiam, quam misericordiam et humilitatem, non medicinales: vide quod scripsi. s. in prima parte in. q. nunc querendum: in. c.

lxix. sed mortales. xxij. q. iiij. corripiantur, et capi, notandum: et ex de sen. excō. cum medicinalis lib. vi. existunt hominis virtus. Obstetricante. n. manu tua, non percutiente et occidente: extra hunc erat coluber tortuosus. Job. xxvj. ad fi. Natura. n. hominis nobilis est finis Senecam: facilius ducit quam trahat. Et seruato consilio seniorum cum misericordia et benignitate, non cuius scorpionibus finis consilii inuenum superboz et stolidoz regendus erat populū. etiam contumax: non cedendus. Propter quod eū perdidisti: quod ipsum per indiscretionem et superbias diuisi. et. x. tribus apostatanibus a te in universo orbe, vitam due tibi et Roboam interpretat dilatans populum) in fide et moribus remaneant tibi salve: ad hoc. iij. Reg. xij. viij. q. j. deniqz. j. q. j. quis inquit. Hierusalem Hierusalem (sic. n. interpretatur pacifica) plena olim iudicio cum misericordia. xlvi. di. disciplina austitia oleata olim habitavit in te. nunc autem vere hominide. Elsa. j. Conuertere igit ad dominum deum tuum iustum et piuum: cui misericordia cuius iudicio decantatur in ps. c. et exerce abs te filios Agar ancille: quod feri sunt, et manus eorum contra os, et manus omium contra eos. Gen. xvij. Quid tibi et Layn fraticide? Gen. iiiij. de pen. di. i. Nunquid Layn multo horribilis filicide. ex de is qui si occidi. ss. ad. l. pompe. de parrici. Quid etiam tibi et Membroth venatori hominum et oppressori? Sene. x. vi. dist. q. fi. Quid tibi et indignatione et amaritudini infelice columba? iij. q. viij. non omnis. Dimitte synagogam occidere et occidi. talionibus videntem per dente: oculi per oculo expetere. Leni. xxij. xxij. q. iiij. sex differentie. et. q. iiij. q. ex his. et. c. cu. i. legie. Sed propagator tuus per quem Christus loquitur dicit tibi. Petrus caput tuum. Non reddentes malum pro malo. i. Pet. iiiij. et. pre. c. sex differentie. Et ille pacificus Salomon (sic. n. interpretatur) qui tibi de longe orabat dicebat tibi. Oculi tui columbarum. Late. iij. in prim. xxvj. di. q. ecce in si. non vulturum: non coruorum rapidoz, qui de morte pascunt. iij. q. viij. non omnis. Templum tuum Gedeon: id est Christus qui interpretat tentatio humilitatis mee: templum tibi construxit: nomen et titulus tibi imposuit. Domini pater. Iudicij. vij. et ille ps. cxvij. et. cxvij. dicit. Pax super Israel. Aug. In uno verbo esse bonum statuens et in tribus literis trinitatis designatius. in Ps. pater. in A. triangulari filius: in quo triplex substantia: verbum, caro, et anima. in. X. qui est duplex consona: spiritus sanctus ab utroque procedens: extra de sum. trini. fidelis. lib. vij. Omne bonum includens propter quod ultimum sponsus tuus de hoc mundo misericordatus ad patrem, eam tibi pro testamento reliquit dicens. Hacem meam do vobis: pacem relinquo vobis. Joan. xij. vbi Aug. Hacem reliquit in hoc seculo in qua manentes hostes vincimus: et ut etiam hic inuicem diligamus: pacem suam nobis dabit in futuro seculo, quoniam sine hoste regnabimus, vbi nunquam dissentire possumus. Pax autem nobis ipse est: et quoniam credimus ei quod ipse est: et quoniam videbimus eum sicut est. Sed quid est quod vbi dicit pacem relinquo vobis: non addidit, meam: vbi vero dixit, do vobis: ibi dicit meam. An forte hic aliquid latet. Hacem. n. suam eam voluit intelligi qualiter habet ipsa Pax, vero ista quam nobis reliquit in hoc seculo: nostra potius dicenda est, quam ipsius: illi quippe nihil repugnat in seipso: quod nullum habet nisi omnino peccatum: nos autem tam pacem nunc habemus in qua adhuc dicamus:

Dimitte

Pacis
medio.

Dimitte nobis debita nostra. **L**ib. vij. de pem. dt. iiiij. de quotidianis, et dist. i. tres aut. Quod vero dñs adiuxit. Non quo mundus dat: ego do vobis: quid est aliud: nisi quo homines dant, qui diligunt mundum: qui propterea dant sibi pacem: vt sine molestia mundo perfruantur: et qn̄ iustis dant pacem: vt non eos persequantur? Pax esse non potest vera: vbi nō est vera concordia: quia disiuncta sunt corda. Est autem pax serenitas mentis: tranquillitas animi simplicitas cordis: amoris vinculum: consortium charitatis. Nec poterit ad hereditatem dñi pervenire, qui testamentum pacis noluerit obseruare. Nec potest concordiam habere cuz Christo: qui discors voluerit esse cum christiano. hucusq; Augu. ad hoc. xc. di. per totum. xi. q. iij. inter verba. xxij. q. j. noli. Nec hoc dicitur quin per contemptibiles. **L** Corinth. vi. xi. q. j. s. ex his oſbus in terris tibi. subiectis merum imperium exercere valeas, et animaduertire in facinorosus. ex heclri. vel mo. ep. s. li. vi. vt boni quiete vivant maxime sub gremio tuo. xxij. q. v. non frustra. di. iij. c. j. et ex in prophe. decr. Rex pacificus. quin etiam rebellibus tuis et te persequentibus per hereticā prauitatem bella valeas indicere. xxij. q. v. si audiens. et. q. viij. vi. pridez. et. c. hortatu. cum si. vt eos ad finū tuum deducas: ne filii tui deliri recedat a te: sed reuertant etsi coacti. xxij. q. iij. numiuz. c. displicet. cum. c. seq. Sed qz habere pacem: voluntatis est bellū aut dñ esse necessitatē: vt in. **A** Nachabeis apparet in libris eoz: ex de reg. iur. quod non est. No enim pax querit: vt bellum exerceat: sed bellum fit, vt pax queratur. xxij. q. j. noli. Maxime ergo tu pugna per alios coacta: esto in bellando pacifica: vt eos quos expugnas ad pacis unitatem vincendo producas. Et ergo per tuos fideles pugnantem necessitas deprimat: nō voluntas: et sicut p te resistēti violentia redditur: sic victorijs capto misericordia debetur: vt pre. c. noli. Que autem in bellis tuis maxime prohibent: hec sunt nocendi cupiditas: vlciscendi crudelitas: implacatus, et implacabilis animus: feritas rebellandi: libido dominandi: concupiscentia possidendi. A dnob̄ vltimis tentaris maxime. hec sm Augu. prohibentur in bello. xxij. q. j. quid culpatur. et. c. militare. adde quod scripsi. s. eo. in. s. quibus ergo. versi. vt autem in. c. xlviij. et in. s. se. Tu ergo benigna ecclesia: que Christum pacificum facis inter tua vbera comozari. **L**ant. i. Et que cum his qui oderunt pacem: pacifica debes esse. ps. cxix. et. xi. q. iij. inter. Tu que ramum virentis oliue in ore portas. Gen. viij. ex de sacra vnc. c. vnic. s. pen. Tu que obuias Christo venienti ad te cu ramis oliuarū pacificaru: versus. Addiuuat in bello pacate ramus oliue. figuratarū. Neemie. viij. qz ibi figurabis. Tu que vincta es a sposo tuo christmate olei, et balsamu delibuto. ex de sacra vnc. c. vnic. pre tua synagoga p̄sorte: vt in ps. xluij. Et que vunctionē accepti neduz a tuo capite qd est Christus. vt pre. c. de sac. vnc. c. vnic. sed a barba eius. aplico pacifico cestus: et barba discipulorū chozo descendente vscz ad te que es vestimentum eius. xvij. q. viij. sicut. vt in ps. cxix. Ecce qz bonuz et qz iocundū et. Tu etiā que facis vna curia in tuis electis cu illa celesti Hierusalem. xxij. q. iij. recurrit: que sedet in pulchritudine pacis. **E**sa. xxij. Dimitte pharetram et arcuz Elau venatoris. Gen. xxvij. hastile et lanceam Goliath. i. Reg. xvij. pugione et sicam, a qua sicarij dicunt: legitur et no de homici. sicut dignuz. s. eos. glos. sicarij: et

oia arma et bella carnalia: qz non sunt proprie tua. vt dicit. ij. **L**or. ix. electionis vas. Sed designatiua spūalis pugne. xxij. q. j. nisi bella. Sed induere cilioz et aspergere cinere. **H**iere. vij. Job. xlij. **J**osue. iiij. **H**ester. xij. de pe. di. iij. Achab. **M**lange et vlula intersectos populi cui vtraq; morte cu **H**iere. in **T**hrenus. et **H**iere. ix. Audias vox tua. **O** pulchra Rachel in Rama. i. in excuso ploratus et vlulatus: et noli recipere solationē. **M**att. vi. in fi. qz filii tui in montibus Helboe. i. in decursu carnali: in quibus nec ros denotatus, nec pluia copunctionis est. vnuā non opera tua. i. malorū membrorū tuorū et incliti tui et presidentes in ecclesia intersecti sunt. ij. **R**eg. j. et nō sunt: qz timeo q suum felix esse perdiderunt. qz et in anima et in corpore cōter perierunt. **Q**uis dabit oculis tuis fonte lachrymarū: vt nec quiescant pupille oculorū tuorū: et plangas eos et te: que forsitan tanti sanguinis fusi rea in membris tuis fuisti: mens ne rex exercituū missis exercitibus angelorū te tribulet et homicidas perdat. **M**att. xxij. **Q**uis. n. prelatorū tuorū qui te videntur regere: teste conscientia poterit proclamare cuz **P**aulo. **M**unde sunt manus mee a sanguine intersectorū. **A**c. xx. et. xluij. di. ephes. ijs. **M**unquid merito potest dici. Merito pateris et patieris: quia peccasti in filios tuos: quorū misera non es quum deprecaretur te: et non exaudiisti eos: sed procurasti per crudelia membra tua eoz sanguinem fundi. En sanguis eoz exquiritur. **G**en. xlj. et sparsus clamat ad deum de terra: et vindictam petit. **G**en. iij. **H**iena bestia mortuos deuorat. Tui nutriti: optimates tui: capita. **A**mos. vi. in pupillis: crudeliores ea: diuinos homines deuorant: comedunt Jacob. **P**s. lxxvij. deuorant plebem tuam: vt cibū panis: vt ait **S**aul. ps. viij. et. lij. et postquam occiderint: sacrificant in altari sanguinis manibus sanguinolentis et cordibus et bibunt sacrosanctū sanguinem sacramentaliter qui pro populo effusus est: cuz conscientia cruentata: de consecr. dist. ij. qui scelerate. et. c. accesserunt. **Q**uin insuper qui in bellis iniustis dederunt consilium auxilium vel fauorem vbi mulci ceciderunt: sine aliqua dispensatione a te obtenta: contra sacros canones promouentur assidue celebrantes, irregularitate dupli irretiti. ij. di. qui in aliquo. xxij. q. viij. his a quibus. l. di. sepe: ex de homini. sicut dignum. de excel. prela. ex literis. de accusa. inquisitionis. j. respon. Sed posse dicere: etsi martyres corporales istis temporibus non sint in domo mea, sunt tamen martyres spirituales: vtinaz sic eset. Scio enim sm Augu. in sermone beati Laurentij. qz vita Christiani si sm euangelium viuit in cruce et martyro, est temperantia in abundantia: cum xlj. di. delicie. **S**aul. Castitas maximas in adolescentia, cum **D**aniele. **B**ani. per totum. et **J**oseph in Egypto. **G**en. xxix. Largitas in penuria: cum **T**obia. **T**ob. iij. in fi. sm Ber. In iniurijs **P**atientia. xxij. q. j. paratus. Ad inimicos **B**enevolētia. xxij. q. iij. sex differētē. Ad afflictos cordis cōpassui misericordia. xlj. di. vera. fz Bre. martyria sunt: fz vere per paucos habes filios talibus martyris laureatos. vñ Bre. **M**artyres sine ferro esse possumus, si patientia in animo veraciter custodimus. Et id est. Qui dolore exhibet in aliena necessitate: crucē portat in mente. Et id est. Ferre pumelias et inimicos diligere: martyriū est in occultacogitatione. Sz probdolor etra martyriū temperantie tui abundantes crapulati sunt. etra **S**aul: extra de vi. et bone. cle-